
Program na podporu strategického řízení VŠ 2022 - 2025 (rok 2023)

z toho:

PC1. ROZVÍJET KOMPETENCE PŘÍMO RELEVANTNÍ PRO ŽIVOT A PRAXI V 21. STOLETÍ

PC2. ZLEPŠIT DOSTUPNOST A RELEVANCI FLEXIBIL-NÍCH FOREM VZDĚLÁVÁNÍ

PC3. ZVÝŠIT EFEKTIVITU A KVALITU DOKTORSKÉHO STUDIA

PC5. BUDOVAT KAPACITY PRO STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ

PC6. SNÍŽIT ADMINISTRATIVNÍ ZATÍŽENÍ PRACOVNÍKŮ VYSOKÝCH ŠKOL, ABY SE MOHLI NAPLNO VĚNOVAT SVÉMU POSLÁNÍ

INTERNACIONALIZACE VYSOKÝCH ŠKOL v souladu s cíli uvedenými ve Strategii internacionalizace

DALŠÍ CÍLE SZVŠ, které jsou v souladu s oblastmi uvedenými v části „Další významná témata ve vysokém školství“ SZ2021+

z toho investičních prostředků celkem

15 504

47 144

63 933

8.6 Zapojení vysoké školy do Rozvojových programů MŠMT

Rozvojové programy
Přidělené finanční prostředky celkem

(v tis. Kč)

259 532

36 551

40 773

8 748

27 101

19 778



Přidělené 
finanční 

prostředky 
celkem

(v tis. Kč)

Centralizované projekty 10 14 056 2 230 16 286

z toho:

Engagement for sustainability - University leaders in SDGs II (UNILEAD II). 4 000 0 4 000

Rozvoj podpory duševního zdraví a odolnosti studentů a zaměstnanců UK 2 461 0 2 461

Koordinovaný rozvoj ekonomických aplikací vysokých škol 114 2 000 2 114

Rozvoj a udržení významné pozice NOCI VĚDCŮ jako platformy pro systematickou celoroční prezentaci a popularizaci vědy, výzkumu 
a tvůrčí činnosti vysokých škol v ČR.

470 0 470

Standardy kvality výuky na českých vysokých školách 887 230 1 117

Prevence neetického jednání na akademické půdě a podpora kompetencí v péči o oběti 665 0 665

Budování situačního povědomí v kyberprostoru VVŠ a efektivní reakce na krizové situace 3 000 0 3 000

RVH – PRO: Rady pro vnitřní hodnocení – praxe, rozvoj a organizace.
Analýza dosavadních praxí a další rozvoj činnosti rad pro vnitřní hodnocení

572 0 572

Rozvoj systému uznávání neformálního vzdělávání na vysokých školách ve spojení s realizací dobrovolnických aktivit 1 137 0 1 137

Rozvojové programy celkem

Pozn: v přidělených prostředcích PPSŘ jsou uvedeny i fondy z roku 2022

Rozvojové programy
Počet 

přijatých 
projektů

Přidělené 
finanční   

prostředky NIV        
(v tis. Kč)

Přidělené 
finanční 

prostředky 
INV 

(v tis. Kč)


